



AYLIK BÜLTEN | EYLÜL 2022



BURSA BAROSU

5002 avukat, 113 yıllık çınar olan
Bursa Barosu'nun başkan ve
kurullarını seçmek için oy kullanacak.

SANDIK ZAMANI!

Bursa
Barosu'nun
Olağan
Genel
Kurulu,
15-16 Ekim
2022 tarihlerinde
gerçekleştirilecek.





2022-2023 ADLİ YILI TÖRENLE BAŞLADI



Adli yıl töreninde Atatürk anıtına çelenkler sunuldu, saygı duruşunda bulunulup İstiklal Marşı okundu.

2022-2023 Adli Yılı, Bursa Adalet Sarayı tören alanında düzenlenen törenle başladı. Törende önce Bursa Cumhuriyet Başsavcısı Ramazan Solmaz, Adli Yargı Adalet Komisyonu Başkanı Ömer Gülmüş, Bölge Adliye Mahkemesi Başkanı Abdülkadir Şahin, Bursa Bölge İdare Mahkemesi Başkanı Mahmut Şahin, Bursa Bölge Adliye Mahkemesi Cumhuriyet Başsavcısı



Sadık Bölek, Bursa Barosu Başkanı Metin Öztosun Atatürk Anıtı'na çelenk sundu. Tören saygı duruşu ve İstiklal

Marşı'nın okunmasıyla sona erdi. Ardın Adalet Sarayı giriş holünde kokteyl düzenlendi. Kokteyle Bursa Valisi

Yakup Canbolat ve Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı Alınur Aktaş da katıldı.

Bursa Barosu Başkanı Öztosun'dan Yeni Adli Yıl Mesajı

PAROLAMIZ HUKUK İŞARETİMİZ DEMOKRASİ



Değerli meslektaşlarım;
Yeni bir adli yıla giriyoruz. Mesleğimin başında, hanlardan bozma adliyelerde adalet ararken şimdi adına saray dediğimiz çok işlevli 'adalet saraylarında' adalet peşinde, hak peşinde koşuyoruz.

Peki, saraylara layık görülen adalet, saraylara layık bir halde mi. Teknolojik imkanlar gelişirken, meslek icrası UYAP gibi uygulamalarla kolaylaşıırken, hukuk nerelerde

Buna bakmak için hukukun Üstünlüğü endeksinde nerede olduğumuza bakmak yeterli sanırım. Bu endekste 139 ülke arasında 117'inci sıradayız. Adaletle güvence % 20'ler seviyesinde.

Peki, bunun sebebi nedir? Niye bu endekslerde daha önceki yıllarda üst basamaklarda iken ve halkın yargıya güveni önceki yıllarda daha üstte iken neden bunda hızlı bir gerileme oldu.

Kabul etmek gerekir ki hukuk bizde hiçbir zaman üstün olmadı. Hukukun üstün olma

hali genelde sözde kaldı. Ancak yıllar geçtikçe bu halin de gerisine düşen hatta bazen 'kanun devletinden' bile uzaklaşan bir ülke olduk.

Bunun en somut örneğini avukatlık kanunundaki apaçık hükme rağmen idari kararlarla engellenen ve bir yıl yaptırılmayan Baro seçimlerinde, en yakın zamanda şarkıcı Gülşen'in tutuklanması örneğinde gördük. Bu olaylar herkesin gözü önünde gerçekleşti.

Bunlardan başka her gün yüzlerce hukuksuzluk yaşıyor bu ülkede. Hukuk güvenliğini ortadan kaldıran, hukuka güveni yerle bir eden yüzlerce örnek...

HUKUK GÜCÜN ELİNDE ARAÇSALLAŞIYOR

Bizler biliyoruz ki yasalar, hukuku gerçekleştirme aracı. Ancak bu yasalar her zaman hukuka uygun olmayabiliyor veya hukuka uygun yorumlanmayabiliyor. Yasalar bazen belirli kişi ve grupları koruyabiliyor. Ya da

yasalar belirli kişiler ve gruplar lehine yorumlanıp onlar lehine uygulanabiliyor. Yani kısacası hukuk zemini dediğimiz alan 'bağımsız' ve tarafsız yargı tarafından hukukun üstünlüğü çerçevesinde kontrol edilmezse, o zaman hukuk dediğimiz şey gücün elinde araçsallaşıyor.

Bir suç örgütü lideri hepimizin gözü önünde yaklaşık bir yıldır devleti yönetenlerle bağlantılı onlarca açıklama ve ithamda bulunuyor. Bunlardan bazıları hakkında Bursa Barosu olarak savcılığa suç duyurusunda bulunduk. Ancak bunlar hakkında halen yargı makamlarında sonuçlanan bir dosya yok.

Bu suç örgütü lideri geçtiğimiz günlerde yeni bir açıklama ile yer, kişi, zaman ve tüm bağlantı hareketlerini vererek devletin içinde görev alan bürokratların, yasama meclisinde bir milletvekiliyle eşinin ve bir iş kadını adının karıştığı organize suç niteliğinde rüşvet iddialarıyla yeniden gündeme geldi. Ancak bunlarla ilgili

hızlı bir soruşturma ve işlem yapılacak yerde bu haberlere erişim engeli getirildi.

Sonra, diyanete bağlı imamlar ve çeşitli tarikatların mensupları her gün halkı kin ve düşmanlığa tahrik eden, kendine ait olmayan diğer yaşam tarzlarına müdahale eden, hedef gösteren, devletin laiklik ilkesine aykırı onlarca söylemlerde bulunmalarına ve bunlar hakkında da suç duyurusunda bulunmamıza veya bulunulmasına rağmen yargının bunları görmezden geldiği görülüyor.

Bunun sebebi önceden defacto olarak başlayan ve 2017 anayasa değişikliği ile de yürürlüğe konan yeni anayasal rejim. Bu yeni rejim ile devletin tüm kuvvetlerinin örtülü olarak yürütmeye birleştiği görülmekte. Anayasamızda kuvvetlerin ayrılığı prensibi olsa da artık açıkça 'kuvvetler birliği' denen bir sistem hüküm sürmekte.

Bu sebepten TBMM'nin fonksiyon kaybının en üst seviyeye çıktığı, yürütmeyi

denetleme fonksiyonunu artık yapamadığı, hatta tamamen yürütmenin etkisine girdiği, yasama fonksiyonunun şekli bir hal aldığı gözükmekte...

TEK ELDEN YÖNETİM KRİZ DOĞURDU

2016 yılındaki darbe teşebbüsünden sonra yargıda ve devletin diğer kurumlarında hakim olan FETÖ cemaatinin yerini başka cemaatlerin aldığı ifade ediliyor. Yargı, yürütmeye rağmen bir karar almaz görüntüsü vermektedir.

Hukukun adalet, ihtiyaç giderme, düzen ve güvenlik fonksiyonlarından en önemli fonksiyonu olan adalet fonksiyonunun işlev kaybı yaşadığı ve hukuki düzenlemelerin terör, Covid faktörlerden de alınan ivmeyle ihtiyaç, düzen ve güvenlik alanında yoğunlaştığı göze çarpmakta.

Ancak bir devlet için adalet amacına yönelik fonksiyon kaybının arızı olabileceği sürekli sürdürülemeyeceğinin, devletin temelini ve birlikte yaşama güvencesinin adalet olduğunun farkına varılmadığı, varılsa da gücü kaybetmemek için göz ardı edildiği görülmekte.

Devleti tek elden yönetme yetkisi ve isteği ile ülke hem sosyal hem de hukuksal olarak ağır bir kriz dönemi içinde. Ekonomik kriz ile daha önce gizlenebilen bu sistem zafiyeti ekonomik kriz ile birlikte apaçık ortaya çıkmış durumda.

Anayasamızdaki Demokratik devlet ise siyaseten ve hukuken denetlenebilir bir yapıdan ziyade, fetişleştirilmiş, hamasi retorik yüklü bir sandık

demokrasisine indirgenmiş halde.

Günümüz Türkiye sinde hukuk eskisinden daha büyük bir hızla araçsallaştırılmış durumda. Muhafız olan basın mensubu, avukatlar ve siyasilerin, sade vatandaşların kriminalize edilip yasal lince maruz kalıp tutuklu yargılandıkları görülmekte...

NEPOTİZMİN SONUCU LİYAKATSİZ KADROLAR

Toplumsal muhalefetin yalnızca sosyal medyada yer alabildiği ama yürütmenin bundan da rahatsız olup 'bilgi kirliliği' 'kriz' bahanesiyle bu alana müdahale etmeye hazırlandığı ancak gelen tepkiler üzerine sosyal medyaya sansür yasasının şimdilik rafa kalktığı görülmekte.

Devlet yönetiminde nepotizm denen eş, dost, akraba, tarikat vs. kayırmacılığının artarak devam ettiği ve devleti liyakatsiz kadroların sardığı görülmekte.

Beğenmesek de tahammül göstermemiz gereken siyasi fikirlere ve siyasal özgürlüğe yönelik ve onun en temel göstergesi olan Seçme seçilme hakkına yerel seçimlerde yaşanan YSK kararları veya sonrasındaki kayyum örneklerinde olduğu gibi açıkça yasal ama hukuka aykırı müdahalelerin devam etmekte olduğu gözlemlenmektedir.

Bunlardan başka düşünce ve ifade özgürlüğünün somut hali olan; toplantı ve gösteri yapma konusunda her gün bir yasaklama haberi karşımıza çıkmakta. Tüm yaz boyunca ve halen birçok konserin yasaklama haberi karşı karşıya kalmaktayız. Bu yasaklar ilginçtir ki, sosyal medyada koruyancı belli ama

kimliği belli olmayan laiklik karşıtı grupların ihbarları ile hayat bulmakta.

KİMSENİN SUÇ İŞLEME ÖZGÜRLÜĞÜ YOKTUR

Değerli meslektaşlarım... Her hak, insanı, hakları ve şerefiyle bir hukuk kişisi ve öznesi kılar. Anayasada da yer alan bu haklar bizlere sıkı sıkıya bağlı olan haklardır. Ve onları kimse elimizden alamaz. Bu hakların elimizden alınmasına olanak sağlayan, karar alan her güç odağı suçlu ve buna cevaz veren her yönetim de antidemokratik ve faşisttir.

Üniversitelerde gösteri hakkını ve özgürlüğünü kullanan öğrencilere, siyasi partilere ve üyelerine 'terörist', gezi olaylarına katılan kadınlara 'sürtük' demek sövme suçunu oluşturur. Bu söylemler aynı zamanda halkın bir kesimini diğeri aleyhine nefrete yöneltme suçunu oluşturur. Bu söylemler aynı zamanda anayasal haklara yöneldiği için, anayasaya yönelikte suçtur. Bunun kamuda güç sahibi olanlarca yapılması da bu suçları nitelikli hale getirir.

Ancak kimse şunu unutmamalıdır ki hukukun üstünlüğüne dayanan bir düzende devleti yönetenler de dâhil, hiç kimsenin suç işleme özgürlüğü yoktur. Eğer bazı kişilerin suç işleme özgürlüğü varsa, o düzen faşizme kaymış demektir. Böyle bir düzende ise, artık hak ve özgürlüklerle donatılmış bireyler yoktur, düzenin yarattığı, şerefleri elinden alınmış köleler vardır.

EN ÖNEMLİ İLKEMİZ LAİKLİK

Değerli meslektaşlarım...

Ülkemizde her alanda sorunlar yaşanıyor. Bu sorunların kaynaklarından biri de bahsettiğimiz demokratik bir ortamın olamayışı. Çünkü demokrasi ile hukuk birbirini tamamlayan kavramlar. Bunların çatı kavramı ve güvencesi de laiklik.

Bursa Barosu olarak o yüzden bizim parolamız hukuk, işaretimiz de demokrasi en önemli ilkemiz de laiklik.

Türkiye son dönemde artık kimi Afrika ülkelerinin bile gerisinde bir demokrasi standardına sahip.

Demokrasi, çoğulcudur, çok seslidir. Çoğulculuğun ve çok sesliliğin dış dünyaya yansımaları ise, ancak her türden görüşün, inancın dışa yansıtılabilmesiyle olur. Bu sesin dışa yansıtılması bizim ülkemizde çoğunlukla siyasi parti olarak algılanmış ve bu yüzden de demokrasimiz sandık demokrasisine indirgenmiş durumda. Sandık demokrasisi de özgürlük bilinci olmadığı için retorikten öteye gidemiyor. Hatta partiler bile özgür değil onlarca kez kapatılan ve kapatma tehdidi yaşayan partiler var. Bu da bize düşünce ve ifade özgürlüğünün olmadığını gösteriyor. Tüm melanetlerin başı da bu zaten... Buna anti laik uygulamalar ve söylemler eklenince tüm sistem güvencesiz hale geliyor.

O yüzden her şeyin insan onuruna, özgürlüğüne, emeğe, anayasal ve evrensel haklara uygun olması yani hukukun üstünlüğünü sağlamak ve herkesin düşünce ve ifade özgürlüğünü kullanabilmesi için ve gerçek bir demokrasi ve bunların güvencesi olan laik bir

düzen için yargının tek bağımsız ayağı olan avukatların örgütü olan Barolar ve Bursa Barosu olarak çabalıyoruz...

Peki hukuk üstün olmazsa mesleğimizi yapabilir miyiz? Mesleğimize ait tüm haklarımızı koruyabilir miyiz? Buna vereceğimiz yanıt elbette olumlu bir yanıt olamaz.

AVUKATALARA SALDIRILAR YOĞUNLAŞTI

Hukukun üstün olmadığı 'üstünlerin' kendi haklarını yarattığı ve hukuku araçsallaştırdıkları bir yerde hukuku koruma mücadelesi veren gerektiğinde devletin de hukuka uygun davranmasını sağlamaya çalışan hukukçuların da bir değeri olmayacaktır.

Zaten bunun içinde 'efendisi olmayan avukatların' boyun eğmesi için son 20 yılda artan bir şekilde mesleğinin aleyhine onlarca gelişme gerçekleşmiştir. Bu gelişmelerin en büyük amacı avukatların salt meslek alanına sıkıştırılarak çıkartılan 'yasa' neyi emrediyorsa ona uymaları ve üstünlerin yarattığı hukuka ses çıkarmamaları onlara ne bahşedilirse onunla yetinmelidir.

Bunu gerçekleştirmek içinde 2002'de 24 civarı olan hukuk fakültesi, 2021 itibarıyla 84'e çıkartılmış, bu sayede de 2002 yılında 46.552 olan avukat sayısı 2021 yılı sonunda 160.651'e çıkmıştır. Türkiye nüfusunun 2002'de 66 milyon 2021 sonunda 84 milyon olduğu dikkate alındığında, yıllık milli gelir ve büyüme oranlarına bakıldığında, bu gelişmelere sessiz kalınmamasına ve sürekli itiraz edilmesine rağmen, bu

itirazları sürekli 'politik' diye nitelendiren iktidar sahiplerinin bu itirazlara kulak tıkamasının da bu savımızı desteklediği aşikardır.

İtiraz ettiğimiz tüm bu hukuk politikaları sonucu;

Avukatlara yönelik saldırıların vahim boyutlara ulaştığı, bağımsız savunmayı temsil eden avukatların yok sayılmaya, yargının kurucu unsuru olduğunun unutturulmaya çalışıldığı, gerek yasal düzenlemeler gerekse de fiili uygulamalarla mesleğin artık icra edilemez hale getirildiği.

HUKUK FAKÜLTESİ ENFLASYONU

Baroların büyük çoğunluğunun muhalefetine rağmen hiç kimseye sormadan bir gece yarısı kararnamesi ile açılan hukuk fakültelerinin yarattığı nicelik sorununa eklenen nitelik sorunları ile beraber mesleğin büyük bir maddi ve sosyal kriz içinde olduğu, bağlı çalışan avukatların düşük ücretlere çalışmakta ve iş güvencesinden yoksun bulunduğu, stajını bitiren meslektaşlarımızın büyük çoğunluğunun ofis açamaz, açsa da yürütemez halde olduğu görülmektedir.

Bursa Barosu'nda Barohan gibi projelerle gençlerimize umut ve destek olmaya çalışmaktayız. Ancak sorununun büyük ve bu sorunu yaratanlarında bu kadar hukuk fakültesi açanlar olduğu için, çözüm bulması gereken de bizatihi yürütme olduğu da gözden kaçmamalıdır.

Yıllardır tüm çabalarımıza rağmen biriken sorunlara çözüm bulmak yerine avukatı iş yaparken daha da etkisizleştiren

gerek adliye de gerekse tapu, nüfus müdürlüğü gibi kamu makamlarında kısıtlamalar ve uygulamalarla avukatı adliye ve işlev dışı alana iten bir anlayışla mücadele etmek zorunda kalmaktayız.

Yaptırdığımız ankete göre genç meslektaşların % 25'i sadece CMK ve adli yardım dosyaları ile ayakta kalmaya çalışmaktadır. Yine genç meslektaşların % 68'i Bağkur primlerini ödeyememektedirler. Avukatlık asgari ücret tarifesinin 9 da biri gibi ücretlere CMK zorunlu müdafiliği yapmak durumunda bırakılan meslektaşlarımız bu ücretlerle angaryaya maruz kalmaktadırlar. Yeni büro açan meslektaşlarımızın %54 asgari ücretin altında, %19 ancak asgari ücret seviyesinde kazanç sağlayabilmektedir.

SAVUNMA HAKKI YOK EDİLİYOR

Üstelik devlet tarafından Barolara gönderilen adli yardım ve CMK ödeneklerinin geçen yıla göre hem reel hem de alım gücü olarak %70 da az olması sebebiyle meslektaşlarımız geçen yıla göre %70 daha işsiz, vatandaşımız da hak arama güvencesinden daha çok yoksun bırakılmıştır.

Öte yandan avukatlık mesleğinin kamu hizmeti niteliği de gün geçtikçe aşındırılmaktadır. Temelinde 'savunma hakkı' ve 'hak arama özgürlüğü' olan avukatlık, toplumsal sorunlar ve etik değerlerden daha çok piyasa kuralları öne çıkarılarak yeniden yapılandırılmaktadır. Halkın yargıya erişim ve adil yargılanma hakkı da bu şekilde ortadan kaldırılmaya çalışılmaktadır.

Bu ve benzeri birçok sorunun çözülmediği boğucu ve yakıcı bir ortam sebebiyle her ay bir meslektaşımıza yapılan bir saldırı veya bir meslektaşımızın intihar haberi ile karşı karşıya kalmaktayız.

Avukatlar; hak arama özgürlüğünün, savunma hakkının ve hukuk devletinin en temel güvencesidir. Her fırsatta dillendirdiğimiz üzere bağımsız savunma, halkın savunma hakkının ve adil yargılanma hakkının güvencesidir. Avukatların tam bir özgürlük ve bağımsızlık ve geçinme kaygısı olmadan mesleğini icra edemediği, yargılamaya faaliyetine katılmadığı bir ortamda bağımsız ve tarafsız yargıdan, adil bir yargılamadan ve adil bir devlet düzeninden söz edilemez.

Ancak herkes bilmelidir ki tüm bunlara rağmen; Hukukçu-avukat adaletsizliğe, hukuksuzluğa tüm gücüyle itiraz eden kişidir. Onun karakteri uzlaşma üzerine kurulamaz. Çünkü 'haksızlıkla uzlaşma' adaletsizliğe kısmen de olsa boyun eğmektir.

SONUÇ ALINCAYA KADAR

Bu haksızlıklara boyun eğmemek ve haklarımıza sahip çıkmak için 07 Temmuz 2022 günü eyleme hazırlanırken meslektaşımız Av Server Bakırtaş'ın ofisinde katledilmesi üzerine Baromuzun çağrısı ve meslektaşlarımızın yoğun katılımı ile ' duruşmalara girmeme ' ve adliye bahçesinde oturma eylemi yaptık. İki gün süren bu eylemlerde CMK OCAS'da pasif konuma geçerek CMK'da iş yavaşlatan ve ilgili makamlara sorunlarımıza bizzat sahip çıktığının göstermeleri sebebiyle meslektaşlarımıza

teşekkürlerimi sunarım. İlk gün % 90 civarı olan bu pasife alma durumu ikinci gün % 100 oranına ulaşmıştır. Bu aşamada gözaltı sürelerinin uzamaması için yönetim kurulu üyelerimizle birlikte gönüllü ve ücretsiz olarak benzer durumlar ile sınırlı olmak üzere görevlendirmeleri bizzat üstlendik.

Bu eylemlerimizden hemen önce Adalet Bakanlığı'nda yapılan ve TBB başkanı ve benim de aralarında bulunduğum bazı baro başkanlarımızın yer aldığı görüşmede; CMK ücret tarifesi ve Av.K.168. madde kapsamında yılda bir kez açıklanan Avukatlık Asgari Ücret Tarifesi başta olmak üzere birçok yakıcı problemlerimiz konuşulmuş ve çözüm önerilerimiz dile getirilmiştir. 01 Eylül'e kadar sorunlarla ilgili müzakere süreci yürütülmesine ve müzakerecilerin de dışarıdan yapılacak eylemlerle desteklenmesine karar verilmiştir. Bu karar doğrultusunda 22/08/2022'de adliye bahçesinde bir oturma eylemi

gerçekleştirdik. Bu eylem sorunlarımızı Bursa'da gözle görülür hale getirdiği onlarca internet sitesi, gazetede ve kanalda haber olduğu için ilgi çeken bu konuda yerel bir kanalda konuya ilişkin canlı yayında mülakat verdik.

AVUKATIN SESİ KESİLİRSE YURTTAŞIN NEFESİ KESİLİR

Bakanlıkla yapılan bu görüşmelerde avukatlık asgari ücret tarifesinde belli bir aşamaya gelindiği ancak CMK tarifesinde ise taleplerimize karşı istediğimiz ve kabul edeceğimiz olumlu yanıtların henüz verilmediği bilgisi bize ulaşmış durumda.

Meslektaşlarımız şunu bilsinler ki müzakere sürecinin lehimize veya aleyhimize seyrine göre değişiklik gösterecek ve en son kullanılacak olan CMK ve Adli yardım görevlendirmelerinin tamamen ve süresiz durdurulması dahil tüm demokratik tepkiler başkanlığımızca hiç bir çekinmeden kullanacağız.

Avukatlara reva görülen kadere boyun eğmeyeceğiz, ne bize ne de topluma yönelen hiçbir adaletsizliğe karşı susmayacağız. Şimdiye kadar bizim ne efendimiz oldu, ne de kölelerimiz. Bundan sonra da olmayacak.

Tüm bu sebeplerle avukatın sesi kesilirse yurttaşın nefesinin kesileceğini biliyor ve 'Avukatsız adalet olmaz' diyoruz.

Avukatların tüm haklarını alıncaya kadar, ülkemizde gerçek bir adalet düzeni, gerçek bir hukuk devleti kuruluncaya kadar, içi boşaltılmış olan hukuk, adalet, demokrasi ve laiklik kavramları gerçek anlamını buluncaya kadar mücadelemizi sürdürüp, güneşten ışıık yontmaya devam edeceğiz

Ülkemize ve hepimize, özlediğimiz hukukun üstün olduğu daha adil günleri getirmesi dileğiyle tüm meslektaşlarımızın yeni adli yılını kutluyor saygı ve sevgilerimi sunuyorum."

Bursa Cumhuriyet Başsavcısı Ramazan Solmaz, Adli Yargı Adalet Komisyonu Başkanı Ömer Gülmüş, Bursa Bölge İdare Mahkemesi Başkanı Mahmut Şahin ve Gemlik Belediyesi Başkan Yardımcısı Serhat Tezsever, Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun'a adli yıl kutlama ziyareti gerçekleştirdi. Görüşmede, Bursa Barosu Başkan Yardımcısı Av. Aslı Evke Yetkin, Sayman Av. Gonca Gülçin, yönetim kurulu üyeleri Av. Umut Mısır ve Av. Nazlı Ceren Şendoğan da bulundu.



BAŞSAVCI VE KOMİSYON BAŞKANINDAN BAROYA ZİYARET

TBB ve 84 barodan mesaj: Herkes için adil bir adli yıl diliyoruz

Avukatlık mesleğinin sorunlarını, gerçek muhabatı olan Türkiye Barolar Birliği ve Barolarla müzakere ederek çözmek yerine, uyarılarımıza rağmen çoklu baro uygulamasında görüldüğü üzere kendi politik ajandaları ekseninde derinleştiren anlayışın çözüm iradesine sahip olmadığı farkındayız. Avukatlar için büyük aciliyet teşkil eden konular hakkında açık, net, gerçekçi ve somut bir şekilde ortaya koyduğumuz çözüm tekliflerine rağmen, şu ana kadar taleplerimizin karşılanmasına yönelik en küçük bir adım bile atılmamıştır. Buna karşılık avukatların kabullenmediği numaralı barolara daha fazla ödenek ayrılması gibi suni çabalara girişilmiştir. Barolar ve avukatlar arasında ayrıştırma ve ötekileştirme gayreti yerine gerçek sorunların çözümüne odaklanıldığı bir adli yıl istiyoruz.

Bu yıl aramıza yaklaşık 20 bin yeni meslektaşımız daha katıldı. Her bir meslektaşımızın varlığıyla savunmaya değer kattığını biliyoruz. Ancak 170 bine ulaşan avukat sayısının emeğimizin kıymetinin bilinmediği bir ortam yarattığını da görüyoruz. Bugün açtığımız adli yılı kapatırken sayımız 200 bine dayanmış olacaktır. Hukuk fakültesi ve avukat sayısının değil, eğitim kalitesinin ve avukatlık mesleğinin saygınlığının artacağı bir adli yıl istiyoruz.

Avukat sayısı artarken, iş alanları daraltılmakta ve mesleki faaliyetlerin önüne sürekli engeller çıkarılmaktadır. Alternatif çözüm yolları adı altında arabuluculuk ve uzlaştırmacılık gibi yargı dışı alanlar genişletilirken, dezavantajlı grupların avukata ve adalete erişimi engellenmektedir. Hasar danışmanlık şirketi denilen yeni bir tür iş takipçiliği yöntemiyle yurttaşların hak kayıplarına sebep olunmakta ve bununla etkili şekilde mücadele edilmemektedir. Oysa bizler, yurttaşların haklarını korumak için görevimizi yaparken, kısırlatılan cehalet ve şiddetin sonucu olarak müvekkillerimizle ve hukuki uyşmazlığın konusuyula ödeşleştirildiğimiz için sorgulanıyor, yargılanıyor, saldırıya uğruyor ve hatta öldürölüyor. Kişisel verilerin korunması adı altında, yargının kurucu unsurlarından olan bağımsız savunmanın faaliyeti, dolayısıyla silahların eşitliği ilkesi ve adil yargılanma hakkı engellenmektedir. Mesleki faaliyet alanlarımızın korunduğı, genişletildiğı ve güçlendirildiğı bir adli yıl istiyoruz.

Adli yılın başında ilan ediyoruz:

Avukatların adil yargılamanın ayrılmaz parçası olduğunu, avukatlara yönelik her türlü sınırlamanın özünde yurttaşın hak arama özgürlüğüne ve savunma hakkına getirildiğini, yargının eşit süljeleri arasında ayrımcı bir yaklaşıma tabi tutulmasının kabul edilemeyeceğini, yargının şeffaflaşması, hak arama özgürlüğünün sağlanması ve adil yargılanma hakkının tesisi için avukatların önündeki tüm kısıtlamaların kaldırılmasının zorunluluk olduğunu bir kez daha hatırlatarak, mesleğimizin sorunlarının çözümü, hukukun üstünlüğünün ve yargı bağımsızlığının sağlanmasına yönelik somut adımların bir an önce atılmaması halinde anayasal demokratik haklarımızı sonuna kadar kullanacağımıza dair irademizin arkasında aynı kararlılıkla durduğumuzu siyasi iktidar, resmi merciler, meslektaşlarımız ile kamuoyunun bilgisine sunarız.

2022-2023 Adli Yılı'nı yargı bağımsızlığı, hukukun üstünlüğü,

hukuk devleti ve avukatlık mesleğinin artık yapısal bir hâle gelmiş sorunlarına dair kaygılarla karşılıyor. Zira Adli Yıl, mesleğimize ve avukatlara yapılan saldırıların hız kesmeden devam ettiğı, tüm yanlışlığına rağmen kurulan numaralı baroların eşitsiz şekilde desteklendiğı, hak ihlallerinin, kadın cinayetlerinin ve çocuk istismarının inanılmaz boyutlara ulaştığı, yoksulluğun derinleştiiğı bir iklimde başlamaktadır.

6-7 Haziran 2022 tarihlerinde Türkiye Barolar Birliği Yönetiminin, Baro Başkanlarının ve Genel Kurul Delegelerinin ortak imzasıyla yayınlanan deklarasyonda da dile getirilen kronikleşen sorunlarımızın çözümüne dair geçtiğimiz adli yıl içerisinde tek bir adım dahi atılmamıştır. Toplumda ve uluslararası alanda giderek kaybolan yargıya güveni sağlamak için somut adımlar atılması baroların ve avukatların bıkmadan, usanmadan tekrarladığı en önemli taleplerdendir.

Avukatlar, mesleki faaliyetlerinde yaşadıkları her türlü zorluğa rağmen, adil yargılanma hakkının tesisi için çaba gösterirken, hak ettikleri Adli Yardım ve CMK ödemelerini zamanında alamamakta, buna rağmen vergi, Bağ-Kur, stopaj ve benzeri masraflarını peşinen ödemek zorunda kalmaktadırlar. Avukatlık hizmetlerinden alınan KDV oranlarının indirildiğı, CMK ve Adli Yardım hizmetlerinde KDV'nin sıfırlandığı, serbest çalışan avukatların asgari ücrete kadar olan gelirlerine vergi muafiyetinin sağlandığı, bir yıllık genç girişimci Bağ-Kur primi muafiyetinin üç yıla çıkarıldığı bir adli yıl istiyoruz.

Vatandaşların kendilerini güvende hissettikleri ülkeleri diğerlerinden ayıran en temel etmen, bağımsız ve tarafsız bir yargının varlığıdır. Adaletin teminatı bağımsız ve tarafsız yargı, adil yargılanma hakkının teminatı ise bağımsız savunmadır. Yargı bağımsızlığının sorgulandığı, adaletin ya geç ya da hiç tecelli etmediğı bir sistemin mülkün temeli olması imkansızdır. Hukukun üstünlüğünün sağlandığı, hak ve özgürlüklerin yaşama geçtiğı, herkes için adil bir adli yıl istiyoruz.

Stajyer avukatların, kamu avukatlarının, engelli avukatların, genç avukatların, emekli avukatların sorunlarının çözümü konusunda somut önerilerimiz göz ardı edilmekte, stajın içeriğı boşaltılmakta ve niteliksizleştirilmektedir. Adaletle erişimin en önemli araçlarından, ulusal ve uluslararası düzenlemelerin ve yükümlölüklerimizin gereğı olarak verilen kamusal nitelikteki CMK zorunlu müdafilik hizmeti karşılığında, Anayasa'daki angarya yasağını ihlal edecek kadar düşük ödemeler yapılmakta ve fedakarlık hep avukatlardan beklenmektedir. Tahammöl sınırlarını zorlayan CMK ücretlerinin Avukatlık Asgari Ücret Tarifesi'yle (AAÜT) eşitlendiğı, AAÜT'nin ülkemiz ekonomik koşullarına ve mesleğimizin saygınlığına uygun hale getirildiğı, emeğin hak ettiğı karşılığı gördüğü, stajyer avukatlara kamu kaynaklarıyla destek sağlandığı, kamu avukatlarının özlük haklarının tanındığı, engelli avukatların faaliyetlerini ayrımcılığa uğramadan sürdürebildikleri, emekli avukatların insan onuruna yakışır bir maaş aldığı bir adli yıl istiyoruz.

Mesleki dayanışma ve birliğimizden kaynaklanan örgütlü gücümüzle yurttaşlarımızın yüreğinde canlandırdığımız adalet umudunun solmasına izin vermeyeceğiz.

Saygılarımızla...



81 ilin baro başkanı Ankara'da toplandı:

CMK tarifesı hakkaniyete uygun hale getirilmelidir

Türkiye Barolar Birliği'nde toplanan 81 ilin baro başkanı, CMK ücret tarifesı hakkındaki süreç, Avukatlık Asgari Ücret Tarifesı değışikliğı ve TBB Staj Yönetmeliğı değışikliğı konularını değerdendirdi.

Av. R. Erinç Sağkan başkanlığındaki TBB yönetimiyle birlikte Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun'un da aralarında bulunduğı baro başkanları, toplantı sonrasında ortak bir açıklama yaptı.

"CMK tarifesı hakkaniyete uygun hale getirilmelidir" başlığıyla yayınlanan açıklamada şöyle denildi:

"Ceza yargılamasında avukatın varlığı; hak arama özgürlüğünün garantisi, adil yargılanma hakkının olmazsa olmazı, işkence ve kötü muameleyle ve hukuka aykırılıklarla mücadelenin ayrılmaz bir parçasıdır.

Adil bir yargılamanın ancak savunmanın katılımıyla var olabileceğini kabul eden hukuk devletlerinde, avukata erişim imkanı olmayan yurttaşlara savunma haklarının kamusal olarak

sağlanması gerekir. Bununla birlikte ülkemizde, zorunlu müdafilik hizmeti karşılığı ödenen ücretlerin, bugüne kadar bu hizmeti büyük bir özveri ve onurla yerine getiren avukatlar için mevcut ekonomik koşullar altında tahammül edilemez hâle geldiğı açıktır.

AAÜT İLE EŞİTLENMELİDİR

Mevcut CMK Tarifesı'ne göre, en az üç yıl süren bir ceza davasında zorunlu müdafilik hizmeti veren avukata yalnızca 754 TL ödenmektedir. Söz konusu CMK Tarifesı'ndeki ücretler, Türkiye Barolar Birliği Avukatlık Asgari Ücret Tarifesı'nin (AAÜT) on sekizde birine denk gelmekte, bu nedenle aynı işi yapan meslektaşlarımız arasında derin bir eşitsizlik ortaya çıkmaktadır. Barolar olarak, öteden beri talebimiz, CMK Tarifesı'nin AAÜT ile eşitlenmesi ve CMK ücretlerinden kesilen KDV'nin % 1'e indirilmesidir.

Türkiye Barolar Birliği ile Adalet Bakanlığı arasında yeni dönem

CMK Ücret Tarifesı'nin belirlenmesine yönelik görüşmelerin sürdürülmekte olduğunu biliyor, bu görüşmeleri önemsiyoruz.

Avukatlık mesleğinin onuruyla bağdaşan, meslektaşlarımızın emeklerine karşılık gelen ve adil yargılanma hakkına erişimi sağlayan hakkaniyete uygun bir artışın bu görüşmeler sonucunda ortaya çıkmasını bekliyoruz. Şu aşamada, Barolarla aynı hassasiyeti gözeterek Türkiye Barolar Birliğinden beklentimiz, AAÜT'de olduğu gibi CMK Tarifesı görüşmelerinde de meslektaşlarımızın talepleri doğrultusunda bir sonuç elde etmek üzere konunun tüm muhataplarıyla etkin bir müzakere süreci yürütmesidir.

EYLEM PROGRAMI

Ancak son oluşan ekonomik koşullarda, varlık mücadelesi veren avukatlar için mevcut CMK Tarifesı'yle zorunlu müdafilik hizmetlerinin yerine getirilmesi mümkün olmadığından, aşağıda imzası bulunan

81 ilin baro başkanları olarak, verilen hizmetin karşılığı, hakkaniyete uygun bir artış sağlanıncaya kadar:

1-) 13 Eylül 2022

Salı günü tüm illerimizde CMK görevlendirmelerinin yavaşlatılması,

2-) 20 Eylül 2022

Salı günü tüm illerimizde CMK görevlendirmelerinin bir gün süreyle durdurulması, (şiddet ve istismar mağduru kadın ve çocuklar için gelen talepler hariç)

3-) 27 Eylül 2022 Salı

gününden itibaren tüm illerimizde CMK görevlendirmelerinin üç gün süreyle durdurulması (şiddet ve istismar mağduru kadın ve çocuklar için gelen talepler hariç)

4-) Hâlâ bir sonuç

alınamaması halinde, tüm illerimizde CMK görevlendirmelerinin süresiz olarak durdurulması konusundaki kararlılığımızı bir kez daha kamuoyuyla paylaşıyoruz."

**78 baro başkanı,
atılan adımları
olumlu irade
olarak gördü**

CMK TARİFESİ'NİN HAZIRLANMASI SÜRECİNDEKİ GELİŞMELERİ HASSASIYETLE TAKİP EDİYORUZ

Zorunlu müdafilik hizmeti karşılığında ödenecek ücretleri belirleyen Adalet Bakanlığı CMK Ücret Tarifesi'nin, mevcut haliyle, bu hizmeti büyük bir özveri ve onurla yerine getiren avukatların emek ve mesailerini karşılamadığı artık herkes tarafından kabul edilen bir gerçektir. Bu gerçek, 81 il baromuzun kararlı bir şekilde sergilediği ortak irade sonucunda görünür ve çözüm aranır bir gündem haline gelmiştir.

5 Eylül 2022 tarihinde gerçekleştirilen 47. Baro Başkanları toplantısı sonrasında, 13 Eylül 2022'den başlayarak, aşamalı şekilde CMK görevlendirmelerinin yavaşlatılması ve durdurulması konusundaki kararlılığımız 81 Baro Başkanı'nın imzasını taşıyan bir açıklama ile kamuoyuyla paylaşılmıştır. Alınan bu karar uyarınca, ilk aşamada 13 Eylül 2022 Salı günü tüm illerimizde CMK görevlendirmeleri yavaşlatılmıştır.

Açıklamamızda amacımızın ve beklentimizin Türkiye Barolar Birliği'nin konunun tüm muhataplarıyla etkin bir müzakere süreci yürütmesi ve CMK Ücret Tarifesi'nde, mesleğimizin onuruyla bağdaşan, meslektaşlarımızın emeklerine ve mesailerine karşılık gelen, hakkaniyete uygun bir artışın sağlanması olduğunu ifade etmiştik. Amacımız bu açıklığıyla ifade edilmiş olmasına rağmen, Baroların meslektaşlarımızın ekonomik ve sosyal sorunlarına ilişkin kaygılarına dayalı demokratik hak kullanımının, siyaset yapmak olarak değerlendirilmesi kabul edilemez bir yaklaşımdır.

Ancak kabul edilmesi mümkün olmayan bu yaklaşımın ardından, 15 Eylül 2022 tarihinde Türkiye Barolar Birliği ile Adalet Bakanlığı arasında gerçekleştirilen görüşme sonrasında, Türkiye Barolar Birliği tarafından yapılan

açıklamada; CMK Ücret Tarifesi'nin Baroların beklentileri doğrultusunda, ülkemizin ekonomik şartlarına, yapılan görevin önemine, emeğin hak ettiği karşılığı alması kuralına uygun olacak şekilde düzenlenmesi yönündeki talebin Adalet Bakanlığına tekrar iletiliği; iletilen taleplerle uyumlu olarak Adalet Bakanlığının Maliye Bakanlığı ile görüşerek, yürütülen görevin kamusal niteliğine ve günümüz ekonomik koşullarına uygun, yaşanan mağduriyeti giderecek ve avukatların beklentilerini fazlasıyla karşılayacak bir çalışmanın devam ettiğinin Türkiye Barolar Birliğine iletilmiş olduğu bilgisine yer verilmiş olmasını, CMK ücretlerinde hakkaniyete uygun bir artışın sağlanabileceğini gösteren, sorunun çözümüne yönelik adım atılacağına dair olumlu bir irade olarak görüyoruz.

Türkiye Barolar Birliği

tarafından yapılan bilgilendirme ve yürütülen görüşme sürecinin geldiği aşama göz önünde bulundurularak, Türkiye Barolar Birliği'nin yürütmekte olduğu sürece ve olumlu seyre zarar vermemek adına, daha evvel CMK görevlendirmelerinin durdurulması şeklinde ilan ettiğimiz takvimi yeniden değerlendirdiğimizi; bununla birlikte meslektaşlarımızın emek ve mesailerinin karşılığının hakkaniyetli bir şekilde sağlanması konusundaki kararlılığımızı sürdürdüğümüzü; görüşmelerdeki seyre ilişkin Türkiye Barolar Birliği tarafından yapılacak bilgilendirmeler doğrultusunda yeniden takvimlendireceğimiz hizmet durdurma kararımızı tereddütsüz şekilde uygulayacağımızı; 78 Baro Başkanı olarak meslektaşlarımızın ve kamuoyunun bilgisine sunarız.

İki kızıl geyiği yargı kurtardı

yer aldığı, bunlara göre belirlenen hayvanların korunmaları için yasal ve idari önlemlerin alınması ve bu amaçla avlanmalara ilişkin düzenlemelerin popülasyonlarının varlığını tehlikeye düşürmeyecek şekilde yapılması gerekliliğinin vurgulandığı, öncelikle av dışı yöntemlerin denenmesi gerektiği, davalı idarece kapsamlı, somut, bilimsel ve teknik verilerle hareket edilmesi gerektiği dolayısıyla hukuka ve mevzuata aykırı olduğu ileri sürüldü.

Her iki mahkeme de, talebi haklı buldu ve "yaban hayvanlarının sayılarına, avlanacakları sahalara ve avlanmanın sonuçlarına ilişkin somut ihale açısından (ihale konusu alan ve yaban hayvanı özelinde) davalı idare tarafından, yeterli nitelikte bilimsel, somut ve kapsamlı araştırma ve tespitler, etüt ve envanter çalışmaları yapıldığı ortaya konulmaksızın gerçekleştirilen dava konusu ihalede açıkça hukuka aykırılık bulunduğu sonuç ve kanaatine varılmıştır" denilerek iki geyiğin avlanmasına ilişkin ihale kararının yürütmesini durdurdu.

Yönetmeliğinin 29/a maddesi uyarınca kapalı teklif usulü ile 13.09.2022 tarihinde gerçekleştirilen, kızıl geyik (*Cervus Elaphus*) türü hakkında İnegöl Devlet Avlağı'nda 1 adet; Bilecik'e bağlı Köşk Devlet Avlağı sahasında da 1 adet kızıl geyik avlama ihalesinin, idarenin savunması alınmadan yürütmesinin durdurulması ve iptali istendi.

Kızıl geyiğin Kara Avcılığı Kanunu'na istinaden Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından belirlenen koruma altına alınan yaban hayvanları memeliler listesinde bulunduğu, yine Bern Sözleşmesi'nin "korunan fauna türleri" başlıklı listede

iki kızıl geyiği idari yargı kurtardı Bursa 1. İdare ve Sakarya 2. İdare mahkemeleri, Tarım ve Orman Bakanlığı 2. Bölge Müdürlüğü'nce Bilecik ve İnegöl'de bulunan devlet avlaklarındaki 2 geyiğin av turizmi kapsamında avlanması için açılan ihalelerin yürütmesini durdurdu. Bursa Barosu Hayvan Hakları Komisyonu'nca ihalelerin yürütmesinin

durdurulması ve iptali istemiyle iki mahkemede ayrı ayrı dava açtı. Bursa Barosu Başkan Yardımcısı Av. Aslı Evke Yetkin, Hayvan Hakları Komisyonu Başkanı Av. Dilruba Uslu Cihan ve komisyon üyelerince açılan davalarda, Tarım ve Orman Bakanlığı 2. Bölge Müdürlüğü'nce 2886 sayılı Devlet İhale Kanunun 35/a ve Döner Sermayeli Kuruluşlar İhale

Stajyer sayımız artıyor



Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun, staja başlayan 43 stajyer avukatla Adalet Sarayı Konferans Salonu'nda buluştu. Yönetim Kurulu Üyesi Av. Umut Mısır, Staj Yürütme Kurulu Üyesi Av. Türker Sarnık ve

Stajyer Avukat Temsilcisi Stj. Av. Ahmed Yasir Orman'ın da katıldığı toplantıda Öztosun, Bursa Barosu'nu tanıttı, staj sürecinin önemine dikkat çekti ve yeni stajyer avukatların sorularını yanıtladı.



Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun, 26 yeni stajyer avukatla tanıştı. Öztosun, stajyer avukatlar Dilek İnalıoğlu Meral, Gökhan Katmış, Fatih Çelik, Okan Akan, Eda Özdicicioğlu, Ali İpekli, Efe Kırılı, Elif Su Biterge, Emirhan Yıldız, Kerem Başaran, Ece Nur Dönmez, Elif Dinçer, Büşra Çalışkan, Elif Şalçı, Uygur Yoldaş, Feti Alper Alp, Oğulcan Demirden, Tuğçe Parlak, Hilal Güngörmüş, Kevser Gündüz, Ceydanur Yavaş, Arzu Bide, Esra Esen, Fulya Yaman, Gülay Dülger, Melike Ayça Ulutaş'a Bursa Barosu'nu tanıttı, avukatlık mesleğinin ve staj döneminin önemini anlattı.

Hukuk ve şehirleşme sohbeti

Osmangazi Belediye Başkanı Av. Mustafa Dündar, Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun'u ziyaret ederek yeni adli yılı kutladı. Dündar ve Öztosun, avukatlık mesleği ve Bursa'nın kentsel sorunları üzerine sohbet etti.



Türk Hukuk Enstitüsü Bursa Şubesi yönetiminden davet

Türk Hukuk Enstitüsü Bursa Şubesi Başkanı Av. Ahmet Doğu ve yönetim kurulu üyeleri Av. Engin Kara, Av. Tuğba Şentürk Yılmaz, Av. Emre Bozkurt, Av. Melih Sanan, Av. Bünyamin Aygece, Av. Gülşah Karaduman, Av. Baturcan Sağdıç, Stj. Av. Çağrı Polat, Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun'u ziyaret ederek, derneğin açılışına davet ettiler.



Partili gençlerden ziyaret

CHP Gençlik Kolları Genel Başkan Yardımcısı Canan Taşer, Bursa İl Gençlik Kolları Başkanı Av. Fatih Yalçın Yazıcı, Osmangazi Gençlik Kolları Başkanı Ahmet Sergen Keleşoğlu ve Nilüfer Gençlik Kolları Başkan Yardımcısı Av. Sefa Can Ertan, Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun'u ziyaret etti. Görüşmede Yönetim Kurulu Üyesi Av. Umut Mısır da bulundu.

Meslektaşlarımızın UYAP'ta kullandıkları Vakıfbank hesaplarına promosyon ödemei yapılması için başvuru yapılmıştır



"Kadının İnsan Hakları" eğitimi

Bursa Barosu Kadın Hakları Merkezi bünyesinde, İstanbul Barosu Başkan Yardımcısı Av. Nazan Moroğlu'nun katkılarıyla düzenlenen "Kadının İnsan Hakları" konulu meslek içi eğitimi 16-17 Eylül 2022 tarihlerinde gerçekleştirildi. Bursa

Barosu Kadın Hakları Merkezi üyesi 20 avukatla sınırlı tutulan

eğitimin ardından katılımcılara Bursa Barosu Başkanı

Av. Metin Öztosun imzalı sertifika verildi. Avukatların sertifikalarını Av. Nazan Moroğlu takdim etti. Bursa Barosu Yönetim Kurulu Üyesi Av. Nazlı Ceren Şendoğan da, konuk Moroğlu'na katkıları nedeniyle Bursa Barosu'nun plaketini sundu.



İki dava için İstanbul'daydık



Bursa Barosu İnsan Hakları Komisyonu Başkanı Av. Kemal Özgür Yetkin, başkan yardımcısı Av. Sibel Gündüz ve komisyon üyesi Av. Murat Kaya Kılıç, Av. Zeycan Balcı'ya saldırıp belini kırarak % 24,2 malül kalmasına sebep olan polisin yargılandığı dosyanın duruşmasını takip etti. Hakim değişikliği sebebiyle müdahillik talebine ilişkin ret kararından rücu edilmesi istendi ancak talep reddedildi. Duruşma 18.01.2023 tarihine ertelendi. Aynı zamanda Çağlayan Adliyesinde görülen "cumartesi anneleri"nin de sanık olarak yargılandığı dosyanın duruşması da takip edildi. İstanbul 21. Asliye Ceza Mahkemesi'ndeki duruşma, katılım yoğunluğu nedeniyle İstanbul 27. Ağır Ceza Mahkemesi'nin salonunda görüldü. Bir sonraki duruşmanın 3 Şubat 2023 saat 14:00'te yapılmasına karar verildi.



Eylül ayı adli yardım eğitimi yapıldı



Adli Yardım Merkezi sistemine kayıtlı avukatlara, Adli yardım mevzuatındaki güncellemeler, uygulamadaki sorunlar ve çözüm önerileri ile toplumsal cinsiyet eşitliği konularında eğitim verildi. Eğitime katılan avukatlar, Adli Yardım Merkezi Sorumlusu Av. Aynur Çiğdem Ünel ile Kadın Hakları Merkezi Sorumlusu Av. Özlem Gürgen Eldem tarafından bilgilendirildi.

Kent Meydanı'ndan barış çağrısı



1 Eylül Dünya Barış Günü nedeniyle Fevzi Çakmak Caddesi'nden Kent Meydanı'na yürüyüş ve ardından basın açıklaması yapıldı. Etkinlik, TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu, Bursa Barosu, Bursa Tabip Odası, KESK Bursa Şubeler Platformu, DİSK Bursa Şubesi ve TÜMTİS Bursa Şubesi'nce düzenlendi. Basın açıklamasına Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun, Başkan Yardımcısı Av. Aslı Evke Yetkin, Gen YK temsilcisi Av. Sibel Gündüz ve Mülteciler ve Yabancılar Hukuku Komisyonu Başkanı Av. Gülender Adıgüzel Özcan da katıldı. Basın açıklamasını kurumlar adına TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Şirin Rodoplu okudu.

AVUKATLIK ASGARİ ÜCRET TARİFESİ (TL)

BİRİNCİ KISIM BİRİNCİ BÖLÜM

Dava ve Takiplerin Dışındaki Hukuki Yardımlarda Ödenecek Ücret

1.	Büroda sözlü danışma (ilk bir saate kadar)	1.200,00
	Takip eden her saat için	700
2.	Çağrı üzerine gidilen yerde sözlü danışma (ilk bir saate kadar)	2.500,00
	Takip eden her saat için	1.300,00
3.	Yazılı danışma için (ilk bir saate kadar)	2.500,00
	Takip eden her saat için	1.200,00
4.	Her türlü dilekçe yazılması, ihbarname, ihtarname, protesto düzenlenmesinde	1.900,00
5.	Sözleşmeler ve benzeri belgelerin hazırlanması	
	a) Kira sözleşmesi ve benzeri	2.300,00
	b) Tüzük, yönetmelik, miras sözleşmesi, vasiyetname, vakıf senedi ve benzeri belgelerin hazırlanması	10.000,00
	c) Şirket ana sözleşmesi, şirketlerin devir ve birleşmesi vb. ticari işlerle ilgili sözleşmeler	6.000,00

İKİNCİ BÖLÜM

İş Takibi Konusundaki Hukuki Yardımlarda Ödenecek Ücret

1.	Bir durumun belgelendirilmesi, ödeme aşamasındaki paranın tahsili veya bir belgenin örneğinin çıkarılması gibi işlerin takibi için	2.000,00
2.	a) Bir hakkın doğumu, tespiti, tescili, nakli, değiştirilmesi, sona erdirilmesi veya korunması gibi amaçlarla yapılan işler için	3.200,00
	b) İpotek tesisi ve fekki gibi işlemler de dahil olmak üzere bir hakkın doğumu ve sona erdirilmesi olarak nitelenen işlemler nedeni ile sürekli sözleşme ile çalışılan bankalar, finans kuruluşları ve benzerlerine verilen her bir hukuki yardım için	700
3.	Tüzel kişi tacirlerin ana sözleşmelerinin onanması, bu tacirlerin çalışma konuları ile ilgili ruhsat ve imtiyazların alınması, devri ve Türk vatandaşlığına kabul edilme gibi işlerin takibi için	16.800,00
4.	Vergi uzlaşma komisyonlarında takip edilen işler için	6.800,00
5.	Uluslararası yargı yerlerinde takip edilen işlerde	
	a) Duruşmasız ise	33.300,00
	b) Duruşmalı ise	57.600,00
	c) Konusu para olan işlerde ise ücret bu Tarifenin üçüncü kısmına göre belirlenir	

6.	6502 sayılı Kanunun 70 inci maddesinin birinci fıkrası saklı kalmak kaydıyla il ve ilçe tüketici hakem heyetleri, sebze ve meyve hal hakem heyetleri nezdinde sunulacak hukuki yardımlar bu Tarifenin üçüncü kısmına göre belirlenir. Ancak üçüncü kısma göre belirlenecek hizmete konu işin ücreti, maktu ücretin altında ise asıl alacağı geçmemek kaydıyla	1.700,00
----	---	----------

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM

1136 sayılı Kanunun 35 inci Maddesi Gereğince Bulundurulması Zorunlu Sözleşmeli Avukatlara Aylık Ödenecek Ücret

1.	Yapı kooperatiflerinde	5.500,00
2.	Anonim şirketlerde	8.300,00
	Takip edilen dava, takip ve işlerde bu Tarifeye göre hesaplanacak avukatlık ücreti yıllık avukatlık ücretinin üzerinde olduğu takdirde aradaki eksik miktar avukata ayrıca ödenir.	

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM

1.	Kamu Kurum ve Kuruluşlarıyla Özel Kişi ve Tüzel Kişilerin Sözleşmeli Avukatlarına Ödeyecekleri Aylık Avukatlık Ücreti	8.300,00
	Takip edilen dava, takip ve işlerde bu Tarifeye göre hesaplanacak avukatlık ücreti yıllık avukatlık ücretinin üzerinde olduğu takdirde aradaki eksik miktar avukata ayrıca ödenir.	

İKİNCİ KISIM BİRİNCİ BÖLÜM

Yargı Yerlerinde, İcra ve İflas Dairelerinde Yapılan ve Konusu Para Olsa veya Para ile Değerlendirilebilse Bile Maktu Ücrete Bağlı Hukuki Yardımlara Ödenecek Ücret

1.	Görülmekte olan bir dava içinde olmamak koşulu ile ihtiyati haciz, ihtiyati tedbir, delillerin tespiti, icranın geri bırakılması, ödeme ve tevdi yeri belirlenmesi işleri için:	
	a) Duruşmasız ise	2.400,00
	b) Duruşmalı ise	3.000,00
2.	Ortaklığın giderilmesi için satış memurluğunda yapılacak işlerin takibi için	3.900,00
3.	Ortaklığın giderilmesi ve taksim davaları için	8.900,00
4.	Vergi Mahkemelerinde takip edilen dava ve işler için	
	a) Duruşmasız ise	5.500,00
	b) Duruşmalı ise	11.000,00
5.	Tüketici Mahkemelerinde görülen kredi taksitlerinin veya faizinin uyarlanması davaları için	4.600,00

İKİNCİ BÖLÜM

Vargı Yerleri ile İcra ve İflas Dairelerinde Yapılan ve Konusu Para Olmayan veya Para İle Değerlendirilemeyen Hukuki Yardımlara Ödenecek Ücret

1.	İcra Dairelerinde yapılan takipler için	1.800,00
2.	İcra Mahkemelerinde takip edilen işler için	2.100,00
3.	İcra Mahkemelerinde takip edilen dava ve duruşmalı işler için	3.400,00
4.	Tahliyeyle ilişkin icra takipleri için	3.700,00
5.	İcra Mahkemelerinde takip edilen ceza işleri için	2.800,00
6.	Ceza soruşturma evresinde takip edilen işler için	2.800,00
7.	Sulh Hukuk Mahkemelerinde takip edilen davalar için	5.500,00
8.	Sulh Ceza Hakimlikleri ve İnfaz Hakimliklerinde takip edilen davalar için	4.000,00
9.	Asliye Mahkemelerinde takip edilen davalar için	9.200,00
10.	Tüketici Mahkemelerinde takip edilen davalar için	4.600,00
11.	Fikri ve Sınai Haklar Mahkemelerinde takip edilen davalar için	15.000,00
12.	Ağır Ceza Mahkemelerinde takip edilen davalar için	17.400,00
13.	Çocuk Mahkemelerinde takip edilen davalar için	8.700,00
14.	Çocuk Ağır Ceza Mahkemelerinde takip edilen davalar için	17.400,00
15.	Askerlik Kanunları uyarınca Disiplin Kurullarında takip edilen davalar için	6.000,00
16.	İdare ve Vergi Mahkemelerinde takip edilen davalar için	
	a) Duruşmasız ise	5.500,00
	b) Duruşmalı ise	11.000,00
17.	Bölge Adliye Mahkemeleri ile Bölge İdare Mahkemelerinde görülen işlerin takipleri için	
	a) İlk derecede görülen davalar için	8.900,00
	b) İstinaf yolu ile görülen bir duruşması olan işler için	5.500,00
	c) İstinaf yolu ile görülen birden fazla duruşması veya keşif gibi avukatın da bulunması gereken sair işlemleri olan işler için	11.000,00
18.	Sayıştay'da görülen hesap yargılamaları için	
	a) Duruşmasız ise	9.500,00
	b) Duruşmalı ise	17.800,00
19.	Yargıtay'da ilk derecede görülen davalar için	17.800,00

20.	Danıştay'da ilk derecede görülen davalar için	
	a) Duruşmasız ise	9.500,00
	b) Duruşmalı ise	19.000,00
21.	Yargıtay, Danıştay ve Sayıştay'da temyiz yolu ile görülen işlerin duruşması için	8.400,00
22.	Uyuşmazlık Mahkemesindeki davalar için	9.900,00
23.	Anayasa Mahkemesinde görülen dava ve işler için	
	a) Yüce Divan sıfatı ile bakılan davalar	34.700,00
	b) Bireysel başvuru	
	Duruşmasız işlerde	9.900,00
	Duruşmalı işlerde	19.800,00
	c) Diğer dava ve işler	20.400,00

ÜÇÜNCÜ KISIM

Yargı Yerleri ile icra ve iflas Dairelerinde Yapılan ve Konusu Para Olan veya Para ile Değerlendirilebilen Hukuki Yardımlara Ödenecek Ücret

1.	İlk 100.000,00 TL için	% 16,00
2.	Sonra gelen 100.000,00 TL için	% 15,00
3.	Sonra gelen 300.000,00 TL için	% 14,00
4.	Sonra gelen 500.000,00 TL için	% 11,00
5.	Sonra gelen 700.000,00 TL için	% 8,00
6.	Sonra gelen 900.000,00 TL için	% 5,00
7.	Sonra gelen 1.100.000,00 TL için	% 3,00
8.	Sonra gelen 1.300.000,00 TL için	% 2,00
9.	5.000.000,00 TL'dan yukarısı için	% 1,00



Baro Müzesi'ne Berussa'dan bir kupa daha

Bursa Barosu Futbol Takımı Berussa, Afyonkarahisar'da düzenlenen ve 10 takımın katıldığı futbol turnuvasında kazandığı üçüncülük kupasını Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun'a takdim etti. Öztosun, takımın teknik kadrosu ve oyuncularını kutladığı görüşmede Genel Sekreter Av. Yener Poroy da bulundu.



Stajyer avukatlar pedal çevirdi



Stajyer Avukatlar Bisiklet Etkinliği Botanik Parkı'nda gerçekleştirildi. Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun ile Sayman Av. Gonca Gülçin'in de katıldığı etkinlikte stajyer avukatlar piknik havasında sohbet etti, sonra da pedal çevirdiler.



BURSA BAROSU Aylık Bülten

Bursa Barosu Dergisi'nin eki olarak yayınlanır

Editör-Sayfa Tasarımı
İhsan BÖLÜK

İmtiyaz Sahibi
Bursa Barosu Başkanı
Av. Metin ÖZTOSUN

Yönetim Yeri: Bursa Barosu Başkanlığı, Kıbrıs Şehitleri Cad. Adalet Sarayı
G-Blok Kat 1 Osmangazi - Bursa Tel: 444 50 99 Faks: (224) 2516249

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Bursa Barosu Yön. Kur. Üyesi
Av. Nazlı Ceren ŞENDOĞAN

Baskı: Dizgi Ofset, Fevziçakmak Mahallesi,
Dizgi Cad. No:6 Karatay - Konya Tel: (332) 342-07-42

"İnsanca bir yaşam otizmlilerin hakkıdır!"

İstanbul Büyükçekmece'de özel bakımevinde gördüğü şiddet nedeniyle 23 Temmuz 2022 gecesi öldüğü iddia edilen Mehmet Eres için otizm dernekleri Bursa'da basın açıklaması yaptı. Bursa Barosu Engelli Hakları Komisyonu Başkanı Av. Özlem Kayalı'nın da katıldığı basın açıklamasında "İnsanca bir yaşam otizmlilerin hakkıdır!" denildi. Kayalı, Bursa Barosu Engelli Hakları ve İnsan Hakları komisyonları olarak konunun takipçisi olacaklarını söyledi.



Eylül ayında ruhsat alan meslektaşlarımız



Furkan Ünal



Ayşegül Akyayla



Funda Kodatku



Şükrü Burak Kahraman



Aysu Öcal



Muhammed Burak Koç



Gülây Müminova



Başak Gülşen



Ceren Yılmaz



Burak Amil

Eylül ayında ruhsat alan meslektaşlarımız



Onur Temur



Tuğçe İnalöglü



Fatih Furkan Yılmaz



İbrahim Kahraman



Ercan Kılıç



Muhammet Sait Memiş



Gülseher Öztürk



Yusuf Atasoy



Tuğçe Demiray



Zülal Eroğlu



Murat Onur Deniz



Mahmut Aslan



Emir Gökberk Şahinci



Pınar Sayan



Ömer Göktaş



Ümit Ok

Eylül ayında ruhsat alan meslektaşlarımız



Rabia Şeyma Yolcu



Yiğit Çağrı Mert



Şuheda Ayışık



Elif Nur Akyol



Kıymet Kübra Yalın



Pelin Özge Bayraktar



Burak Kızılyaka



Eda Uslu



Aşkın Doru



Süleyman Salcı



Gürkan Savğat



Şebnem Kapıcıoğlu



Barış Sayar



Sait Can Özcan



Ebru Akan



Nur Coşkun



Rıdvan Karabel



Muhammet Yusuf Ata



Emir Kuşkonmaz



Hatice Tekşan

Eylül ayında ruhsat alan meslektaşlarımız



Kivılcım Demir



Mehmet Koçoğlu



Murat Oruç



Emetullah Kaya



Melih Zaloğlu



Gülsema Karakaş



Sıla Zeynep Kul



Nuray Yıldız



Batuhan Güneş



Ege Geçer



İbrahim Taha Yılmaz



Kağan Unan



Berna Canbaz



Emiralp Ülker



Gamze Nur Sargın



Eren Tekin



Enes Burhan



Mücahit Kaman



Berranur Yuruk



Kübra Yıldırım

Eylül ayında ruhsat alan meslektaşlarımız



Merve Harmanlı



Burak Sayın



Ece Balcı



Mustafa Terzioğlu



Enes Sencer



Enes Aydın



Necla Yıldırım



Enes Türk



Ecenur Dağ



Mert Çevik



Mehmet İlker Bayram



Meliksah Elcevik



Reis Erdebil



Eylül ayında ruhsat alan meslektaşlarımız



Fatmanur Yılmaz



Serhat Çınar



Nuriye Tok



Duygu Şen



Kemal İlaş



Mesut Öner



Berrak Özcan



Tuğba Tunç



Esra Urhan



Orhan Paşa



Elif Kirez



Osman Kalender



Fatma Süeda Altın



Utku Berk Kızılova



Selman Gümüş



Sena Sinem Birinç



Eda Tekintürk